
                                                                                                                             
 
 
                                                                       
              

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ   Λάρισα ,    16 / 5 / 2017 
          ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ    Αριθ. πρωτ.:  1579   ΠΤΑ 
          
       
Ταχ. Δ/νση     : Κουμουνδούρου & Παπαναστασίου      
Ταχ. Κώδ.     : 410 11  ΛΑΡΙΣΑ                                             
Τηλέφωνο      : 2413506309   
Fax  : 2410554368     
  
 

ΘΕΜΑ : Απόφαση έγκρισης πρακτικού Νο2/11-5-2017 στα πλαίσια της διενέργειας 

συνοπτικού διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου για την παροχή υπηρεσιών εξωτερικού 

συνεργάτη του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέρειας Θεσσαλίας για την 

υλοποίηση των πακέτων εργασίας του έργου «BLUEMED: Plan/test/coordinate Underwater 

Museums, Diving Parks and Knowledge Awareness Centres in order to support sustainable 

and responsible tourism development and promote Blue growth in coastal areas and 

islands of the Mediterranean στα πλαίσια του διακρατικού Προγράμματος Ευρωπαϊκής 

Εδαφικής Συνεργασίας MED 2014-2020». 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 
 

  Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το Ν.2218/94 (ΦΕΚ 90/Α/13-6-94), άρθρα 53-56, που αφορά στη σύσταση των Π.Τ.Α  της 

χώρας, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε, διορθώθηκε και ισχύει σήμερα. 
 

2. Τις με αριθμ.4683/98 Υ.Α.(ΦΕΚ140Β/98) του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α. περί κανονισμού 
Προσωπικού των ΠΤΑ και τις τροποποιήσεις της και με αριθμ.2141/98 Υ.Α. (ΦΕΚ78Β/98) 
του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α. περί κανονισμού Οικονομικής Διοίκησης και Διαχείρισης του ΠΤΑ και 
τις τροποποιήσεις της. 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 190 έως 193 "Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης" του 
ν.3852/2010(ΦΕΚ 87Α) "Νέα Αρχιτεκτονική της    Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης". 

4. Την υπ’ αρίθμ. 7/4Σ/21-10-2016 Απόφαση αποδοχής της υλοποίησης του φυσικού και 
οικονομικού αντικειμένου  από το ΠΤΑ, υπό την ιδιότητα του Leader Partner, της 
εγκεκριμένης πρότασης του έργου BLUEMED:Plan/test/coordinate Underwater Museums, 
Diving Parks and Knowledge Awareness Centres in order to support sustainable and 
responsible tourism development and promote Blue growth in coastal areas and islands of the 
Mediterranean και την υπ’ αρίθμ.4102/21-10-2016,  

ΑΔΑ: 6ΟΠ1ΘΟΧ-ΓΡΨ



5. Τους Κοινοτικούς Κανονισμούς (ΕΕ) αριθ.1299/2013, αριθ. 1300/2013, 1301/2013, 
1302/2013, 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013  

6. Τον κατ’ εξουσιοδότηση κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 481/2014 της Επιτροπής της 4ης Μαρτίου 
2014 για τη συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1299/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τους ειδικούς κανόνες σχετικά με την 
επιλεξιμότητα των δαπανών για προγράμματα συνεργασίας. 

7. Την ΚΥΑ 300488/ ΥΔ 1244: Σύστημα διαχείρισης και ελέγχου των προγραμμάτων 
συνεργασίας του στόχου «ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ» (ΥΠΑΣΥΔ 2014-
2020) 
 

8. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016), Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ). 
 

9. Τις διατάξεις του  Π.Δ. 28/2015 (Α΄34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε 

δημόσια έγγραφα και στοιχεία». 

10. Τις Κατευθυντήριες Οδηγίες της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων. 
 

11. Την 1209/13-4-2017 υπ΄αριθμ. Απόφαση έγκρισης διάθεσης πίστωσης για τη δημοπράτηση 
του εν λόγω έργου 

 

 
12. Την με ΑΠ/1151/10-4-2017 Απόφαση προκήρυξης συνοπτικού διαγωνισμού για την 

επιλογή αναδόχου για την παροχή υπηρεσιών εξωτερικού συνεργάτη του Περιφερειακού 
Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέρειας Θεσσαλίας για την υλοποίηση των πακέτων εργασίας του 
έργου «BLUEMED», προϋπολογισμού 47.000,00 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
 

13. Την με ΑΠ/ 268/31-1-2017 Απόφαση συγκρότησης τριμελούς Επιτροπής για τη διενέργεια 
διαγωνισμών με π/υ έως του ποσού των 60.000,00 € πλέον ΦΠΑ για το έτος 2017. 
 

14. Το πρακτικό Νο1/4-5-2017 της 3μελούς Επιτροπής διενέργειας του συνοπτικού    
διαγωνισμού στα πλαίσια του έργου «BLUEMED» και την υπ. αριθμ. 1437/5-5-2017  το 
πρακτικό Απόφαση έγκρισης αυτού. 
 

15. Το πρακτικό Νο2/11-5-2017 της 3μελούς Επιτροπής διενέργειας του συνοπτικού 
διαγωνισμού στα πλαίσια του έργου «BLUEMED». 
 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 
 

  Την έγκριση του πρακτικού Νο2/11-5-2017 που συντάχθηκε στα πλαίσια της 

αποσφράγισηw των οικονομικών προσφορών, που υποβλήθηκαν από τους υποψήφιους 

αναδόχους από την 3μελή Επιτροπή του ΠΤΑ Περιφέρειας , σύμφωνα με την υπ΄αριθμ. 

1151/10-4-2017 διακήρυξη συνοπτικού διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου για την 

παροχή υπηρεσιών εξωτερικού συνεργάτη του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης 

Περιφέρειας Θεσσαλίας για την υλοποίηση των πακέτων εργασίας του έργου «BLUEMED: 

Plan/test/coordinate Underwater Museums, Diving Parks and Knowledge Awareness Centres 

ΑΔΑ: 6ΟΠ1ΘΟΧ-ΓΡΨ



in order to support sustainable and responsible tourism development and promote Blue 

growth in coastal areas and islands of the Mediterranean στα πλαίσια του διακρατικού 

Προγράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας MED 2014-2020». 

Σύμφωνα με το πρακτικό Νο2 /11-5-2017 η επιτροπή αποσφράγισε και μονόγραψε 

τους φακέλους οικονομικής προσφοράς των τεσσάρων υποψηφίων Κατόπιν προέβει στην 

αξιολόγηση των οικονομικών προσφορών και στη κατάταξη των υποψηφίων. Η βέλτιστη 

προσφορά κρίθηκε με βάση τον τύπο : Βέλτιστη προσφορά = το μικρότερο κλάσμα για 

κάθε μία από τις υποβληθείσες προσφορές. 

Με βάση τα ανωτέρω στοιχεία προσωρινός ανάδοχος αναδεικνύεται η εταιρία WIN 

ΕΠΕ. 

 

 

                                                                
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.       

                   Π.Τ.Α. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ                          
 
 
 

 
 
 

                                                                                                   ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                                                         
                                                                                                                                

   

   

ΑΔΑ: 6ΟΠ1ΘΟΧ-ΓΡΨ


		2017-05-19T14:06:23+0300
	Athens




